



partii naleraq

15. november 2018

EM2018/150

**Forslag til forespørgselsdebat om hvordan vi her i landet kan forbedre og udvikle idrætten?
Hvad kan vi gøre for at øge frekvensen af de turneringer der finder sted her i landet for at udvikle vore landshold?**

(Medlem af Inatsisartut Peter Olsen, Inuit Ataqatigiit)

Vi vil hermed komme med vores udtalelse om forslag til forespørgselsdebat, fremsat Medlem af Inatsisartut Peter Olsen, Inuit Ataqatigiit.

De vilkår vi giver vores idrætsudøvere berører deres dagligdag, hvad enten de bor i by eller bygd, og vi bør støtte fritidsaktiviteter, som mange mennesker generelt deltager i.

Vi er klar over at de mennesker, der til daglig arbejder med idræt, generelt dækker mange fritidsaktiviteter. Vi regner ikke med at der i dette forum vil skabe polemik om, hvad der vil være bedst for at udvide muligheder for steder for der kan udøves idræt.

Det vil være en god anledning til at igangsætte et samarbejde mellem Namminersorlutik oqartussat og kommunerne til at forberede tiltag for renovering af renoveringsmodne idræts faciliteter. I Naalakkersuisuts besvarelse fremgår det at der med start af 2019 efterfulgt af tre overslags år, er bevilget 5 mio. kr. til renovering af idrætshallerne, og der vil vi udtrykke vores tilfredshed.

Vi vil således benytte anledningen til at opfordre Naalakkersuisut til at bevilge flere midler til at renovere renoveringsmodne idrætshaller i bygderne, og velvidende om at der er begrænsede fritidsaktiviteter i bygderne, mener at faciliteterne skal opdateres.

Under den forestående valgkamp var samtlige partier enige om at der skal bygges mindre idrætshaller i bygderne, vi håber inderligt at vi ikke standser ved at love ved tomme løfter, og gør vores løfter konkrete ved at støtte byggeri af faciliteter der støtter op om forskellige fritids aktiviteter, der fremmer livskvaliteten.

Når vore idrætsfolk er med i internationale turneringer er vi som regel rørt, og vores fædrelands kærlighed busser op, og vores identitet som grønlander vækkes, og når vort flag hejses op og nationalmelodien spiller kan tårerne let trille, og det giver et sammenhold uden lige, og sidste gang vi oplevede det, var da der var PANAM i håndbold i Nuuk her til sommer.

Vi kan ikke indlade at støtte om udviklingen af vort landshold, da de reklamerer for vores identitet og vort land. Derfor er vi meget interesserede i forslagsstillerens begrundelser og støtter det fuldt ud.

Med hensyn til finansiering mener vi, at vi ikke kan komme uden om bevilling til formålet, da de reklamerer for vores identitet og vort land ved udøvelse af deres idræt, og vi mener at det er vigtigt

at børnene har rollemodeller, som kan gavne deres udvikling indenfor idræt, for vi mener at bevillingen nok skal betale sig, ved at vi alle får bedre liv, og ikke mindst ved at børnenes og de unges udfoldelses muligheder forbedres.

Vi har set at driften af idrætshallerne kan være anstrengende, og vi mener at der skal åbnes op for muligheden for at bygder og byerne selv skal kunne være med til at hjælpe til.

Med disse udtalelser vil vi sige tak til Peter Olsen, Inuit Ataqatigiit for at stille dette forslag.

Hans Enoksen